
**** *1\ *
* ****

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MI N1STERSTVO ~KOLSTVI.

MLA.cEte A ,.tLOV·.,:::'HOVV

Zápis

z 3. zasedání Řídícího výboru v rámci projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu
moravskokrumlovsko" konaného dne 17. května 2017 od 15:00 hod v zasedací místnosti
Městského úřadu Moravský Krumlov
(Číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000354)

Přítomní: dle prezenční listiny

Program zasedání:
1) Zahájení
2) Informace o průběhu realizace projektu
3) Analytická část MAP
4) Aktualizace Strategického rámce MAP
5) Podanéžádosti IROP dle výzvy Č. 46 Infrastruktura zš
6) Příprava ročního akčního plánu
7) Přípravaevaluační zprávy
8) Diskuse
9) Závěr

1} Zahájení
Zasedání Řídícího výboru zahájil Mgr. Zdeněk Juránek, pověřený člen Řídícího výboru (v
souladu s čI. 3 Jednacího řádu Řídícího výboru) projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání
regionu moravskokrumlovsko" a přivítal přítomné. Pozvánka s programem jednání včetně
podkladových materiálů byla v souladu s Jednacím řádem zaslána všem členům Řídícího
výboru elektronicky dne 4. května 2017.
Řídícívýbor má 14 členů, dle prezenční listiny je přítomno 10 členů, 1 člen nepřítomen, 3
členové se z jednání omluvili. Bylo konstatováno, že Řídícívýbor je usnášeníschopný, neboť
je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.
Zapisovatelkou byla určena ZuzanaKarbašová,asistentka hlavního manažera projektu.
V návaznosti na čI. 5 bod 4 Jednacího řádu pověřený člen Řídícíhovýboru určil ověřovatelem
zápisuz dnešního zasedáníIng. Petra Kršku.
Členové Řídícíhovýboru byli seznámeni se změnou na pozici hlavního manažera projektu.
K navrženému programu nebyly podány žádné připomínky ani návrhy k doplnění.

Návrh usnesení č. 1/2017/ŘV/3:
Řídící výbor schvaluje program 3. zasedání Řídícíhovýboru.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 10 Proti: O Zdržel se: O

Stránka I z 5



.".*** ** ** *.". **

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzk:um, vývoj a vzd·ětávání MINiSTERSTVO ~KOLSTVf.

MLA=E2:E A ír=:U=.'.'-Ý::;:rlOVY

2) Informace o průběhu realizace projektu - hlavní manažer projektu:
realizují se klíčové aktivity projektu:
Akční plánování
Podaktivita Rozvoj partnerství

ustanovení Řídícího výboru, jednání ŘV 2x ročně
vytvořeny 4 pracovní skupiny (3 pro povinná opatření, 1 pro volitelné opatřeni).
pracovní skupiny se pravidelně scházejí na svých jednáních

Podaktivita Dohoda o prioritách
zpracovaná analýza dat z dotazníkového šetření MŠMT ve školách
zpracovaná SWOT analýza
vytvořen a schválen Strategický rámec MAP včetně tabulky investičních priorit

Podaktivita Akční plánování
příprava akčního ročního plánu s konkrétními opatřeními
příprava finální verze MAP

Podaktivita Budování znalostních kapacit
realizace 4 seminářů na téma "Jak efektivně komunikovat s veřejností"
realizace jednotlivých seminářů pro pedagogické pracovníky škol

Evaluace
viz bod 7 programu zasedání - přednese Ing. Stejskalová, evaluátorka projektu
ŘízeníMAP

vytvořena komunikační strategie
Řízeníprojektu

prostřednictvím realizačního týmu projektu, který se pravidelně schází na svých
jednáních

V průběhu realizace projektu byly ŘO OP VVV předloženy 2 zprávy o realizaci projektu, první
zpráva byla ŘO PO VVV již schválena.

Návrh usnesení č. 2/2017 /ŘV/3:
Řídící výbor bere na vědomí informace o průběhu realizace projektu MAP rozvoje
vzdělávání regionu moravskokrumlovsko od 1. května 2016.

3) Analytická část MAP - Ing. Marie Brůcková, metodik projektu
analytická část byla zpracovaná dle návodné struktury pro zpracování MAP (má
obecnou a specifickou část)
bude součástí finálního dokumentu MAP, který se bude předkládat při ukončení
tohoto projektu (květen 2018)
vychází z existujících dat pro území (ČSÚ, JMK, informace ze škol, dotazníková šetření,
jednání pracovních skupin)
analytická část byla zpracována v období 2/2017 - 4/2017 a konzultována se členy
realizačního týmu a jednotlivých pracovních skupin

Stranka 2 z 5



**** *11: *
* ****

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a ir1lv~stiční fondy
Operační program Výzkum, vývqj a vzdětáváni ~

MINI:STERSTVO "~KOLSTVl.
MLAcEŽE r; 1'ltLOV·'Í'CHC)VY

elektronicky byla členům ŘV zaslána 4. května 2017 včetně formuláře k zaslání
připomínek

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Návrh usnesení č. 3/2017/ŘV /3:
Řídící výbor schvaluje Analytickou část MAP rozvoje vzdělávání regionu
moravskokrumlovsko.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 10 Proti: O Zdržel se: O

4) Aktualizace Strategického rámce MAP rozvoje vzdělávání regionu moravskokrumlovsko
do roku 2023 - Ing. Andrea Stejskalová, evaluátorka projektu

výchozí verze Strategického rámce byla schválena Řídícím výborem 19.09.2016
aktualizace je možná nejdříve 6 měsíců od schválení předchozího rámce, musí být
schválena Řídícím výborem a následně i ŘO OP VVV
změny lze provádět v plném rozsahu, položky neodstraňovat ale doplňovat

Aktualizace Strategického rámce
část Č. 4 byla doplněna o investiční priority dle doručených aktualizovaných návrhů
jednotlivých škol:
Investiční priority pro investiční intervence s vazbou na klíčové kompetence IROP:

MŠ a zš Vedrovice, stavební úpravy (8 mil. Kč)
MŠ Hostěradice, interaktivní tabule (60 tis. Kč)

Investiční priority mimo investiční intervence s vazbou na IROP:
zš a MŠ Dolní Dubňany, přístavba tělocvičny (2,5 mil. Kč)
MŠ Hostěradice, výměna vstupních dveří, oprava soc. zařízení, rekonstrukce herních
prvků na školním hřišti (380 tis. Kč)

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Návrh usnesení Č. 4/20 17/ŘV/3:
Řídící výbor schvaluje aktualizaci Strategického rámce MAP rozvoje vzdělávání regionu
moravskokrumlovsko do roku 2023.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 10 Proti: O Zdržel se: O

S) Podané žádosti IROP dle výzvy č, 46 "Infrastruktura ZŠ" - Ing. Marie Brůckové,
metodička projektu
v termínu ukončení příjmu žádostí, tj. do 14.02.2017, podalo žádost 5 subjektů (3 základní
školy, 2 zřizovatelé)
Město Miroslav
Modernizace odborných učeben a výstavba vertikální zdvižné plošiny v ZŠ Miroslav

Stránka 3 z 5



.*** ** ** ****

81ROPS KÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a \lzd,ěLávání 1\1If,;Jí5TERSTVO tKOLST\!',J,

MLÁDEŽE A 7~L;:(o.rY'.CHOVV

Město Moravský Krumlov
Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov
Základní škola Moravský Krumlov, Ivančická
Škola 21. století ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov
Základní škola a Mateřská škola Olbramovice
Modernizace odborné učebny chemie a bezbariérovost ZŠ a MŠ Olbramovice
Základní škola Vémyslice
Podpora jazykového a přírodovědného vzdělávání na ZŠ Vémyslice

Ing. Brůcková u každého projektu uvedla výši očekávaných celkových nákladů projektu,
předpokládaný termín realizace a stav posuzované žádosti ze strany řídícího orgánu.
Vyhlášení druhé výzvy bylo původně avizováno na srpen 2017. Vzhledem k finančnímu
objemu podaných žádostí a celkové alokaci se zatím nepředpokládá její vyhlášení.

Návrh usnesení č. S/2017/ŘV /3:
Řídící výbor bere na vědomí informaci o podaných žádostech v rámci výzvy č, 46
"Infrastruktura ZŠ".

6) Příprava ročního akčního plánu -Ing. Marie Brucková, metodička projektu
Akční plán je součástí finálního dokumentu MAP a rozpracovává priority a cíle uvedené ve
Strategickém rámci MAP. Jeho prostřednictvím se plánují různé aktivity odrážející specifické
potřeby území ve vazbě na opatření MAP. Realizační tým připravuje ve spolupráci se školami
sběr námětů aktivit škol, aktivit spolupráce a infrastruktury navazujících na priority a cíle
uvedené ve Strategickém rámci MAP. Realizační tým navrhuje zpracování ročního akčního
plánu na období školního roku.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Návrh usnesení č. 6/2017/ŘV /3:
Řídící výbor schvaluje zpracování ročního akčního plánu vždy na období školního roku.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 10 Proti: O Zdržel se: O

7) Příprava evaluační zprávy -Ing. Andrea Stejskalová, evaluátorka projektu
metodiku pro vnitřní evaluaci projektů vydal řídící orgán OP VVV
průběžná sebehodnotící zpráva se vypracovává po 12 měsících od zahájení realizace
projektu a musí obsahovat zhodnocení projektu za prvních 12 měsíců
odevzdává se současně se zprávou o realizaci projektu (tj. nyní nejpozději
01.08.2017), nemusí být schválená Řídícím výborem
závěrečná sebehodnotící zpráva bude zpracovaná před koncem realizace projektu,
musí obsahovat zhodnocení celého období realizace projektu a odevzdává se
současně se závěrečnou zprávou o realizaci projektu formou její přílohy

Stránka 4 z 5



**** *•. , *
* *•. *.. :

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a ilwestičrlí fo:ndy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání rv11NISTERSTVO ~KOL6T\"i,

MLkw-tlE J,.. 7ěLC(ov:?:c~HC"'Y

Návrh usnesení č. 7/2017/ŘV /3:
Řídícívýbor bere na vědomí informaci o zpracování evaluační zprávy.

8) Diskuse
Mgr. Zdeněk Juránek informovalo předpokládaném termínu vyhlášení výzvy MAP II -
nejdříve v září 2017.
Informace hlavního manažera - 12.06.2017 proběhne v Administrativním a školicím
středisku Cejl, Brno, seminář na téma Dotační příležitosti pro obce v roce 2017 s výhledem
do dalšího období napříč operačními programy.

9) Závěr
Dalšízasedání Řídícíhovýboru se uskuteční v říjnu, případně listopadu 2017, v dostatečném
předstihu zašle členům Řídícíhovýboru pozvánky Ing. Marie Brůcková.
Mgr. ZdeněkJuránek poděkoval všem přítomným za účast a zasedáníukončil.

Mgr. ZdeněkJuránek, pověřený člen Řídícíhovýboru .................. ~ .

/'PrA,..........................................................

~

Ing. Petr Krška, ověřovatel zápisu:

ZuzanaKarbašová,zapisovatelka:

Stránka 5 z 5


